ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  Пестяковского муниципального района

Ивановской области

«  17 »  июля  2019  года  № 300                                                             пос. Пестяки
              О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕСТЯКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
             ОТ 06.07.2016 ГОДА № 339 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО  РЕГЛАМЕНТА  ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ В ОБЛАСТИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ И ОХРАНЫ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ
        ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ  ПЕСТЯКОВСКОГО
             МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ»
Руководствуясь пунктом 27 части 1 статьи 14 и пунктом 22 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации », статьей 33 Федерального закона от 14.03.1995 года № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях», Федеральным  законом от 26.12.2008 года  № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Ивановской области от 09.11.2011 года № 403-п «Об утверждении порядка разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля в муниципальных образованиях Ивановской области », Уставом Пестяковского муниципального района Ивановской области,  учитывая  экспертное заключение правового управления Правительства Ивановской области от 24.05.2019 года  исх. № 772, постановляю:
          1.Внести в постановление Администрации Пестяковского муниципального района Ивановской области от 06.07.2016 года № 339 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения  Пестяковского  муниципального района  Ивановской области» изменения согласно приложению (прилагается):
2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Пестяковского  муниципального района.
3.Контроль   за   исполнением   настоящего   постановления  возложить   на начальника отдела муниципального контроля Администрации Пестяковского муниципального района.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава
Пестяковского муниципального района                                            А.А. Самышин
Приложение
к постановлению Администрации

Пестяковского муниципального района

от «  17  »  июля 2019 г.№ 300
Изменения

в постановление Администрации Пестяковского муниципального района Ивановской области от 06.07.2016 года № 339 «Об утверждении административного  регламента  осуществления муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых  природных территорий местного значения  Пестяковского

муниципального района Ивановской области»

1. Пункт 2.4. раздела 4 Главы II изложить в следующей редакции

«2.4.Утвержденный руководителем (заместителем руководителя) органа муниципального контроля ежегодный план проведения плановых проверок доводится до сведения заинтересованных лиц посредством его размещения на официальном сайте органа муниципального контроля в сети "Интернет" либо иным доступным способом.»

2. Пункт 4.14. раздела 4 Главы II изложить в следующей редакции:
«4.14. Руководитель, иное должностное лицо или уполномоченный представитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, его уполномоченный представитель обязаны предоставить должностным лицам  органа муниципального контроля, проводящим выездную проверку, возможность ознакомиться с документами, связанными с целями, задачами и предметом выездной проверки, в случае, если выездной проверке не предшествовало проведение документарной проверки, а также обеспечить доступ проводящих выездную проверку должностных лиц и участвующих в выездной проверке экспертов, представителей экспертных организаций на территорию, в используемые юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем при осуществлении деятельности здания, строения, сооружения, помещения, к используемым юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями оборудованию, подобным объектам, транспортным средствам и перевозимым ими грузам.»

3.Пункт 5.4. раздела 5 Главы II изложить в следующей редакции
«5.4. В случае отсутствия руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, а также в случае  отказа проверяемого лица дать расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки, акт направляется субъекту проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении, которое приобщается к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле органа муниципального контроля. При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках муниципального контроля акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной  электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного  усиленной  квалифицированной  электронной  подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом.»